
USNESENÍ z 2. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 12. 2012

UR/2/1/2012 Program 2. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 2. schůze Rady Olomouckého kraje konané
dne 4. 12. 2012

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/2/2/2012 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 4. 12. 2012

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 12. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje ke dni 4. 12. 2012

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/2/3/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle části A) a B) důvodové
zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení:

a) UR/76/49/2012, bod 3, ze dne 22. 11. 2011,

b) UR/94/64/2012, body 2 a 3, ze dne 25. 7. 2012, 

dle části A) důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se změnou odpovědnosti u usnesení Rady Olomouckého kraje:

- 1 -



a)  UR/29/37/2009, bod 3, ze dne 17. 12. 2009,

b)  UR/81/36/2012, body 2 a 4, ze dne 10. 1. 2012, 

c)  UR/97/4/2012, bod 2, ze dne 21. 9. 2012,

d)  UR/98/2/2012, bod 3, ze dne 25. 9. 2012,

e)  UR/99/14/2012, bod 7, ze dne 23. 10. 2012,

f)   UR/99/15/2012, bod 6, ze dne 23. 10. 2012.

g)  UR/99/18/2012, bod 7, ze dne 23. 10. 2012,

h)  UR/99/20/2012, bod 8, ze dne 23. 10. 2012,

i)   UR/99/44/2012, bod 4, ze dne 23. 10. 2012,

j)   UR/99/45/2012, bod 2, ze dne 23. 10. 2012,

k)  UR/99/46/2012, bod 2, ze dne 23. 10. 2012,

l)   UR/99/48/2012, bod 3, ze dne 23. 10. 2012,

m) UR/99/58/2012, bod 2, ze dne 23. 10. 2012,

n)  UR/99/59/2012, bod 2, ze dne 23. 10. 2012,

o)  UR/99/60/2012, bod 2, ze dne 23. 10. 2012,

p)  UR/99/61/2012, bod 2, ze dne 23. 10. 2012,

q)  UR/99/62/2012, bod 2, ze dne 23. 10. 2012,

r)   UR/99/63/2012, bod 2, ze dne 23. 10. 2012,

s)  UR/100/6/2012, bod 4, ze dne 6. 11. 2012,

t)   UR/100/7/2012, bod 2, ze dne 6. 11. 2012,

u)  UR/100/10/2012, bod 2, ze dne 6. 11. 2012,

v)  UR/100/11/2012, bod 2, ze dne 6. 11. 2012,

x)  UR/100/14/2012, bod 2, ze dne 6. 11. 2012

dle části B) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/2/4/2012 Smlouvy  o  poskytnutí  Specializovaného inovačního  stipendia
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  Specializovaného  inovačního  stipendia
Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

- 2 -



3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  Specializovaného  inovačního
stipendia  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemci
Specializovaného  inovačního  stipendia  Olomouckého  kraje  dle  bodu
2 usnesení a dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/2/5/2012 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Vojenské
nemocnici Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  a  Vojenskou  nemocnicí  Olomouc,  se  sídlem
Sušilovo  náměstí  5/1,  771  11  Olomouc,  IČ:  608  00  691,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/2/6/2012 Globální granty Olomouckého kraje II v rámci OP VK – dodatky
ke smlouvám

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  

a) s předmětem dodatku ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci
globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost uzavřené dne 2. 2. 2012 mezi Olomouckým krajem
jako poskytovatelem a Švehlovou střední školou, Prostějov, nám. Spojenců 17,
jako příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy,

b) se zněním vzorového dodatku ke Smlouvě o realizaci grantového projektu
v rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy,

- 3 -



c) s návrhem na zmocnění Rady Olomouckého kraje ke schvalování dodatků
ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci  globálních  grantů
Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předmět
dodatku ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu
Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost uzavřené dne 2. 2. 2012 mezi Olomouckým krajem
jako poskytovatelem a Švehlovou střední školou, Prostějov, nám. Spojenců 17,
jako  příjemcem,  znění  vzorového  dodatku  a  návrh  na  zmocnění  Rady
Olomouckého kraje ke schvalování dodatků ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a)  schválit  předmět  dodatku  ke  Smlouvě  o  realizaci  grantového  projektu
v rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu
Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  uzavřené  dne  2.  2.  2012  mezi
Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  Švehlovou  střední  školou,
Prostějov,  nám. Spojenců 17, jako příjemcem dle důvodové zprávy a uložit
Ing. Jiřímu Rozbořilovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, dodatek podepsat

b)  schválit  znění  vzorového  dodatku  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového
projektu v rámci globálních grantů Olomouckého kraje Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

c)  schválit  zmocnění  Rady  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  dodatků  ke
Smlouvám  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci  globálních  grantů
Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/2/7/2012 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  č.  09038603  o  poskytnutí  podpory
ze Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  –  Gymnázium
Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 09038603 o poskytnutí
podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Operačního
programu Životní prostředí na akci „Realizace energeticky úsporných opatření
na budovách v majetku Olomouckého kraje – budova Gymnázium Šumperk“
mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí ČR se sídlem
Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

- 4 -



3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o poskytnutí  podpory
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/2/8/2012 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „III/4537
Bernartice - Buková - opěrné zdi“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/4537 Bernartice
- Buková - opěrné zdi“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 7. 2012
na realizaci akce „III/4537 Bernartice - Buková - opěrné zdi“ mezi Olomouckým
krajem a společností  JR stavby CZ,  s.r.o.,  se sídlem Olomouc -  Hodolany,
Hybešova 200/6, PSČ 779 00, IČ: 26875080, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 7. 2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/2/9/2012 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „III/36711
Bedihošť – průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/36711 Bedihošť
– průtah“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2012
na  realizaci  akce  „III/36711  Bedihošť  –  průtah“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  OHL  ŽS,  a.s.,  se  sídlem  Brno,  Veveří,  Burešova  938/17,
PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2012
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

- 5 -



UR/2/10/2012 Smlouva  o  partnerství  pro  projekt  „Marketingové  aktivity
Olomouckého  kraje  II“  spolufinancovaný  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  partnerství  pro  projekt  "Marketingové
aktivity Olomouckého kraje II" mezi Olomouckým krajem a partnery: Jeseníky
- Sdružení  cestovního  ruchu,  Kladská  1,  787  01  Šumperk,  IČ:  68923244,
a Střední  Morava  -  Sdružení  cestovního  ruchu,  Horní  náměstí  5,  772  00
Olomouc, IČ: 75087057, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o partnerství dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/2/11/2012 Smlouvy  o  partnerství  se  sdruženími  cestovního  ruchu
na projekty spolufinancované z ROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  spolupráci  na  projektech
spolufinancovaných  z  ROP mezi  Olomouckým krajem,  Jeseníky  -  Sdružení
cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 a Střední Morava
- Sdružení cestovního ruchu, Horní náměstí 5, 772 00 Olomouc, IČ: 75087057
dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/2/12/2012 Dodatky ke smlouvám o pronájmu roleb na úpravu běžeckých
lyžařských tratí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  nájmu  movité  věci
mezi Olomouckým krajem a městem Staré Město, náměstí Osvobození 166,
788 32 Staré Město, IČ: 00303364 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

- 6 -



3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  nájmu  movité  věci
mezi Olomouckým krajem a Altis ski tour o.s.,  I.P. Pavlova 738/116, 779 00
Olomouc – Nová Ulice, IČ: 27048632 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky č. 2 ke Smlouvám o nájmu movité věci
dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/2/13/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 12. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/2/14/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazných  ukazatelů  příspěvkových  organizací
dle důvodové zprávy a příloh

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.2.

UR/2/15/2012 Rozpočet   Olomouckého  kraje  2012  -  plnění  rozpočtu
k 31. 10. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 7 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2012

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2012

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.3.

UR/2/16/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 12. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého
kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.4.

UR/2/17/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace z  Ministerstva  práce a  sociálních věcí  na poskytování
sociálních služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického

- 8 -



T: ZOK 21. 12. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotace  z  Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí
na poskytování sociálních služeb

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.5.

UR/2/18/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - návrh rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  

a) s návrhem rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013 dle Přílohy č. 1

b) se závaznými ukazateli rozpočtu Olomouckého kraje v rozsahu Přílohy č. 1

c) se závaznými ukazateli pro příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2 a Přílohy
č. 3b důvodové zprávy,

d) s Pravidly pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné projekty
Olomouckého kraje pro rok 2013 dle upravené Přílohy č. 6 důvodové zprávy,

e) s poskytnutím přímé podpory vrcholovým sportovním oddílům dle Přílohy
č. 5 a důvodové zprávy,

f) s poskytnutím přímé podpory významných kulturních akcí dle Přílohy č. 5b
důvodové zprávy, 

g)  s  poskytnutím  příspěvku  Univerzitě  Palackého  Olomouc,  IČ:  61989592,
Křížkovského 511/8, Olomouc ve výši 3 500 000,- Kč, Moravské vysoké škole
Olomouc,  o.p.s.,  IČ:  26867184,  Jeremenkova  1142/42,  Olomouc  ve  výši
3 500 000,-  Kč  a  Vysoké  škole  logistiky,  o.p.s.,  IČ:  25875167,  Palackého
1381/25, Přerov ve výši 3 500 000,- Kč

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) schválit rozpočet Olomouckého kraje na rok 2013 v předložené podobě,

b) schválit závazné ukazatele rozpočtu Olomouckého kraje v rozsahu 

Přílohy č. 1, 

c) schválit závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2 

a Přílohy č. 3b důvodové zprávy, 

- 9 -



d)  schválit  na  rok  2013  náhradu  ušlého  výdělku  neuvolněným  členům
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  kteří  nejsou  v  pracovním  nebo  jiném
obdobném poměru paušální částkou ve výši 150,- Kč/1hod. (ustanovení § 46
odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů),

e) schválit Pravidla pro čerpání finančních příspěvků určených na Významné
projekty Olomouckého kraje pro rok 2013 dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy, 

f)  schválit  poskytnutí  přímé  podpory  vrcholovým  sportovním  oddílům
dle Přílohy č. 5a důvodové zprávy, 

g) schválit  poskytnutí  přímé podpory významných kulturních akcí dle Přílohy
č. 5b důvodové zprávy, 

h) schválit poskytnutí příspěvku Univerzitě Palackého Olomouc, IČ: 61989592,
Křížkovského 511/8, Olomouc ve výši 3 500 000,- Kč, Moravské vysoké škole
Olomouc,  o.p.s.,  IČ:  26867184,  Jeremenkova  1142/42,  Olomouc  ve  výši
3 500 000,-  Kč  a  Vysoké  škole  logistiky,  o.p.s.,  IČ:  25875167,  Palackého
1381/25, Přerov ve výši 3 500 000,- Kč,

i) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn
v rozsahu schváleného rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2013 (u provozních
výdajů odborů, Fondu sociálních potřeb, Fondu na podporu výstavby a obnovy
vodohospodářské infrastruktury  na  území  Olomouckého kraje  a  Evropských
programů v rozsahu ORJ, § a seskupení položek, u příspěvkových organizací
v rozsahu ORJ, UZ a položek,  u splátek úvěrů v rozsahu ORJ a seskupení
položek  a  u  investic  v  rozsahu  ORJ a  seskupení  položek),  které  neovlivní
celkové  příjmy,  výdaje  a  financování,  k  provádění  rozpočtových  změn
týkajících se účelových dotací  ze státního rozpočtu,  státních fondů a jiných
veřejných  rozpočtů,  k  provádění  rozpočtových  změn,  kterými  jsou  ukládány
odvody  příspěvkovým  organizacím  zřizovanými  Olomouckým  krajem
do rozpočtu Olomouckého kraje, k provádění rozpočtových změn v souvislosti
s finančním vypořádáním,

j)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  rozpočtovým  změnám  v  oblasti
dotačních  titulů  Olomouckého  kraje,  a  to  mezi  jednotlivými  dotačními  tituly
a v případech, kdy dochází ke snížení či zvýšení jednotlivých dotačních titulů, 

k) zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v oblasti investic
v  rámci  jednotlivých  odvětví  a  k  rozpočtovým  změnám  v  oblasti  investic
mezi jednotlivými oblastmi do výše 5 mil. Kč za jednotlivé případy, 

l)  zmocnit  Radu Olomouckého kraje  ke schvalování  investic  pro  zastupitele
Olomouckého kraje a Krajský úřad Olomouckého kraje, 

m) zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozdělování dotací na přímé náklady
na vzdělávání,  které  budou  poukazovány  zálohově  školským  příspěvkovým
organizacím  zřizovanými  obcemi  Olomouckého  kraje  a  příspěvkovým
organizacím z oblasti školství zřizovanými Olomouckým krajem, 

n)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  rozpočtových  změn,
týkajících se  dílčího čerpání  úvěrového rámce z EIB (poznámka:  zmocnění
pro Radu  Olomouckého  kraje  bylo  schváleno  usnesením  Zastupitelstva
Olomouckého kraje UZ/18/4/2007 ze dne 22. 6. 2007),

o)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  zapojení  zůstatků  k  31.  12.  2012
na zvláštních  bankovních  účtech  určených  pro  financování  grantových

- 10 -



schémat,  globálních  grantů,  individuálních  projektů  a  dalších  projektů
spolufinancovaných z evropských fondů, k zapojení zůstatků k 31. 12. 2012
na zvláštních  bankovních  účtech  určených  pro  financování  půjček  z  EIB
a k zapojení  zůstatků  k  31.  12.  2012  z  úvěrového  rámce  KB  do  rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2013,

p)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  zapojení  zůstatku  k  31.  12.  2012
určeného  na  financování  projektu  "Dobrovolnické  možnosti  podpory  seniorů
a sociálně vyloučených občanů v EU" do rozpočtu Olomouckého kraje  roku
2013, 

r) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících
se příjmů z plnění pojistných událostí (škody na majetku Olomouckého kraje)
včetně  provádění  rozpočtových  změn,  týkajících  se  přijetí  finančních  darů,
příspěvků a dotací přijatých na odstraňování škod na majetku Olomouckého
kraje, 

s)  zmocnit  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  rozpočtových  změn,
týkajících se dílčích čerpání z úvěrového rámce z Komerční banky, a.s., 

t) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, kterými
jsou zapojovány finanční prostředky přijaté z titulu porušení rozpočtové kázně, 

u) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn závazných ukazatelů
rozpočtu Olomouckého kraje, 

v) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn závazných ukazatelů
pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem

w)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  informovat  pravidelně  Zastupitelstvo
Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách, 

x) uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje
ihned po obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR
rozdělení dotace na přímé náklady na vzdělávání, 

y)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého
kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2013.

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 5.

UR/2/19/2012 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,
VW Transporter  T4,  SPZ  1M5  15  30,  inventární  číslo  300514,  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,

- 11 -



příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření na Správu silnic
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  vyřazením  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,
VW Transporter T4, SPZ 1M6 41 30, inventární číslo 300145 a VW Transporter
T4,  SPZ  SUJ  76  62,  inventární  číslo  300153,  předaného  k  hospodaření
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizaci,
formou bezúplatného převodu na Fakultní nemocnici Olomouc, dle důvodové
zprávy  a  souhlasí  se  zněním darovací  smlouvy,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
dne 21. 12.  2012,  návrh  na vyřazení  movitého majetku  Olomouckého kraje,
VW Transporter T4, SPZ 1M6 41 30, inventární číslo 300145 a VW Transporter
T4, SPZ SUJ 76 62, inventární číslo 300153, formou bezúplatného převodu na
Fakultní  nemocnici  Olomouc,  dle  důvodové  zprávy  a  předložit  návrh  znění
darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, VW Transporter T4,
SPZ  1M6  41  30,  inventární  číslo  300145  a  VW  Transporter  T4,  SPZ
SUJ 76 62, inventární číslo 300153, formou bezúplatného převodu na Fakultní
nemocnici Olomouc, dle důvodové zprávy a schválit znění darovací smlouvy,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/2/20/2012 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  příspěvkovým organizacím z oblasti  sociálních
věcí Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, konvektomatu
ZANUSSI,  inventární  číslo  50/02204,  předaného  k  hospodaření  Domovu
důchodců  Šumperk,  příspěvkové  organizaci,  formou  fyzické  likvidace,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s vyřazením movitého majetku Olomouckého kraje, dle Přílohy
č.  2  důvodové  zprávy,  předaného k  hospodaření  organizaci  Nové  Zámky -
poskytovateli sociálních služeb, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného

- 12 -



převodu na obec Bílsko a souhlasí se zněním darovací smlouvy, dle Přílohy
č. 3 důvodové zprávy, jejíž nedílnou součástí je soupis darovaného majetku,
uvedený v Příloze č. 4 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
dne 21. 12.  2012,  návrh  na vyřazení  movitého majetku  Olomouckého kraje,
uvedeného  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy,  formou  bezúplatného  převodu
na obec  Bílsko  a  předložit  návrh  znění  darovací  smlouvy,  dle  Přílohy  č.  3
důvodové zprávy

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, uvedeného v Příloze
č. 2 důvodové zprávy, formou bezúplatného převodu na obec Bílsko a schválit
návrh znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 7.

UR/2/21/2012 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  Střední  školy
Polygrafické  Olomouc,  příspěvkové  organizace  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku  Střední  školy
Polygrafické  Olomouc,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  ve  výši
19.040,- Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/2/22/2012 Návrh  Dodatku  č.  10  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  Dodatku  č.  10  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  s  účinností  od  21.  12.  2012
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

- 13 -



schválit  Dodatek  č.  10  zřizovací  listiny  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/2/23/2012 Personální  záležitosti  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic
Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  administrativně  realizaci  vyplacení  odměny  dle  bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/2/24/2012 Personální  záležitosti  Koordinátora  Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  odměny  řediteli  Koordinátora  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  administrativně  realizaci  vyplacení  odměny  dle  bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/2/25/2012 Úprava  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků
příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 14 -



2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků
příspěvkové  organizace  Koordinátor  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o schválení úpravy závazného
ukazatele – limit mzdových prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/2/26/2012 Zajištění  dopravní  obslužnosti  regionální  železniční  osobní
dopravou v roce 2013 v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozsahem dopravní obslužnosti v regionální železniční osobní
dopravě dle bodu 4 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého
kraje  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravců  zajišťujících  dopravní
obslužnost území Olomouckého kraje dle bodu 6 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje
v roce 2013

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
T: průběžně

5. s c h v a l u j e  text  Dodatku  č.  7  ke  Smlouvě  o  závazku  veřejné  služby
v drážní  dopravě  ve  veřejném  zájmu  na  zajištění  regionálních  dopravních
potřeb Olomouckého kraje v roce 2013 mezi Olomouckým krajem a dopravcem
Veolia Transport Morava a.s. se sídlem Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, IČ: 25827405, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 7 dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

7. u k l á d á  předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozsah základní dopravní  obslužnosti  v regionální železniční osobní
dopravě  na rok  2013  dle  bodu  4  důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finančních

- 15 -



prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelných  ztrát
dopravní obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/2/27/2012 Zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní
dopravou v roce 2013 v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozsahem základní  dopravní  obslužnosti  ve veřejné linkové
osobní dopravě dle bodu 3 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého
kraje  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravců,  zajišťujících  dopravní
obslužnost území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje
v roce 2013

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
T: průběžně

5. s c h v a l u j e  

a) text vzorového dodatku ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové  dopravě  na  zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  v  roce  2013
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) text vzorového dodatku ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě na úhradu ztráty z poskytnutého žákovského jízdného v roce
2013 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke smlouvám dle bodu 5 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

7. u k l á d á  předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozsah  základní  dopravní  obslužnosti  ve  veřejné  linkové  dopravě
na rok 2013 dle bodu 3 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravní
obslužnosti území kraje dle bodu 6 důvodové zprávy

- 16 -



Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/2/28/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. 2711/54 ost. pl. o výměře 13 000 m2 v k.ú.
a obci  Rapotín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Dětského
centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu
ve výši 2 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí. 

2.2. odprodat  pozemek  parc.  č.  54/1  orná  půda  o  výměře  1  738  m2
v k.ú. Hablov, obec Olšany u Prostějova a pozemek parc. č. 848 orná půda
o výměře 479 m2 v k.ú. a obci Olšany u Prostějova z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  61  190,-  Kč,  když  jednotlivé
nabídky  budou  přijímány v  uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat  nebytovou  jednotku  č.  368/101  včetně  spoluvlastnického
podílu  na  společných  částech  domu  a  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,
Přerov,  Osmek  47  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  140  000,-  Kč,
když jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene
na části pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího
v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle geometrického
plánu  č. 5302  –  40461/2010  ze  dne  24.  1.  2011  na  vyznačení  věcného
břemene,  ve  prospěch  budoucího  vlastníka  nebytové  jednotky  č.  368/101,
a to za jednorázovou úhradu ve výši 4 276,- Kč. 

2.4. odprodat  nebytovou  jednotku  č.  368/102  včetně  spoluvlastnického
podílu  na  společných  částech  domu  a  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Přerov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,
Přerov,  Osmek  47  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  250  000,-  Kč,  když
jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Kupní  smlouva
bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části
pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu
chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle geometrického plánu
č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1.  2011 na vyznačení  věcného břemene,
ve prospěch  budoucího  vlastníka  nebytové  jednotky  č.  368/102,
a to za jednorázovou úhradu ve výši 7 409,- Kč.

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 210 ost. pl. o výměře 185 m2,
dle geometrického plánu č. 1027 – 170/2012 ze dne 25. 10. 2012 pozemek

- 17 -



parc.  č.  210/2  ost.  pl.  o  výměře  185  m2,  v  k.ú.  a  obci  Loštice  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření
Střední školy technické a zemědělské Mohelnice do vlastnictví města Loštice,
IČ: 00302945, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 207 ost. pl. o výměře 27 m2, dle geometrického plánu
č. 1027 -170/2012 ze dne 25. 10. 2012 pozemek parc. č. 207 díl „b“ o výměře
27 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 207/3 ost. pl. o celkové výměře
28 m2, v k.ú. a obci Loštice se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví
města  Loštice,  IČ:  00302945,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

2.6. odprodat  budovu  č.p.  338  objekt  bydlení  na  pozemku  parc.  č.  208
zast. pl.  a nádvoří,  garáž s kolnou na pozemku parc. č. 208 zast. pl., garáž
pro služební vozy na pozemku parc. č. 208 zast. pl., studnu, pozemky parc. č.
208 zast. pl. a nádvoří o výměře 1 042 m2 a parc. č. 209 ost. pl. o výměře 724
m2, část pozemku parc. č. 210 ost. pl. o výměře 787 m2, dle geometrického
plánu č. 1027 – 170/2012 ze dne 25. 10. 2012 pozemek parc. č. 210/1 ost. pl.
o výměře  787  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Loštice,  vše  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  technické  a  zemědělské
Mohelnice, za minimální kupní cenu ve výši 3 000 000,- Kč, když jednotlivé
nabídky  budou  přijímány v  uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.7. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1780/1  ost.  pl.  o  výměře
cca 20 m2 v k.ú.  a obci  Moravský Beroun z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  města  Moravský  Beroun,  IČ:  00296244.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně  převést  veřejně  přístupnou  účelovou  komunikaci
s pozemkem parc. č. 2777 ost. pl. o výměře 4 485 m2 v k.ú. a obci Kostelec
na Hané, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Kostelec na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1332/1  ost.  pl.  o  výměře
81 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  343  –  116/2012  ze  dne  20.  11.  2012
pozemek parc. č. 1332/6 ost. pl. o výměře 81 m2, pozemky parc. č. 1332/3
ost. pl.  o  výměře  47  m2,  parc.  č.  1334/3  ost.  pl.  o  výměře  632  m2,
parc. č. 1385/3 zahrada o výměře 595 m2 a parc.  č.  1385/4 lesní pozemek
o výměře 524 m2, vše v k.ú. a obci Partutovice, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Partutovice,  IČ:  00301701,  za  podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 165/3 trvalý
travní porost o výměře 182 m2, parc. č. 1261/4 trvalý travní porost o výměře

- 18 -



283 m2 a parc. č. 1332/5 ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. a obci Partutovice,
vše z vlastnictví obce Partutovice, IČ: 00301701, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  1602/1  ost.  pl.  o  výměře
941 m2, dle geometrického plánu č. 2405-11/2012 ze dne 28. 2. 2012 pozemky
parc. č. 1602/9 ost. pl. o výměře 843 m2, parc. č. 1602/10 ost. pl. o výměře
98 m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Litovel,  pozemky  parc.  č.  328/29  lesní  pozemek
o výměře  2  505  m2,  parc.  č.  328/49  lesní  pozemek  o  výměře  331  m2,
parc. č. 328/50  lesní  pozemek  o  výměře  1  089  m2  a  parc.  č.  329/2  lesní
pozemek o výměře 1 182 m2, vše v k.ú. Nová Ves u Litovle,  obec Litovel,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Litovel,  IČ:  00299138,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků
parc. č. 338/1 ost. pl. o výměře 431 m2, parc. č. 338/3 ost. pl. o výměře 11 m2,
parc.  č.  338/4 ost.  pl.  o výměře 67 m2, vše v k.ú.  Chudobín, obec Litovel,
pozemky parc.  č.  354/1  o výměře 44 m2,  parc.  č.  354/2  ost.  pl.  o  výměře
193 m2, parc. č. 354/3 ost. pl. o výměře 53 m2, parc. č. 355/2 ost. pl. o výměře
56 m2, id. 13/20 pozemku parc. č. 355/19 ost. pl. o výměře 52 m2, id. 13/20
pozemku parc.  č.  355/20  ost.  pl.  o  výměře  3  905  m2,  id.  13/20  pozemku
parc. č.  355/22 ost.  pl.  o výměře 2 283 m2, vše v k.ú.  Nová Ves u Litovle,
obec Litovel  a  pozemku  parc.  č.  580/12  ost.  pl.  o  výměře  26  m2  v  k.ú.
Unčovice,  obec  Litovel,  vše  z  vlastnictví  města  Litovel,  IČ:  00299138,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 702 ost. pl. o celkové výměře
2  707  m2  a  parc.  č.  1066  ost.  pl.  o  celkové  výměře  2  399  m2,
dle geometrického plánu č.  398 –  108/2011 ze  dne 15.  11.  2011 pozemky
parc. č.  702/2 ost.  pl.  o výměře 2 676 m2, parc.  č. 702/3 ost. pl.  o výměře
31 m2, parc. č.  1066/2 ost.  pl.  o výměře 1 174 m2, parc. č.  1066/3 ost.  pl.
o výměře 15 m2 a parc. č. 1066/4 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v k.ú. a obci
Želatovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce Želatovice,
IČ:  00302287.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  informovat  vlastníky  sousedních  nemovitostí  o  záměru
Olomouckého kraje odprodat předmětné pozemky v k.ú. Hablov a v k.ú. Olšany
u Prostějova, obec Olšany u Prostějova

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 31. 1. 2013

4. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodů  2.  1.  –

- 19 -



2. 11. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 31. 1. 2013

5. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. - 2. 11. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 31. 1. 2013

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.1.

UR/2/29/2012 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene k  mostu  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje  přes vodní  tok Baběnec,  který se nachází  na pozemku
parc. č. 843 vodní plocha v k.ú. a obci Náměšť na Hané, spočívajícího v právu
umístění,  zřízení  a  provozování  přeložky  STL  plynovodu  včetně  součástí
a příslušenství  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  most  v  souvislosti
se zřizováním,  opravami  a provozováním tohoto zařízení  mezi  Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a společností SMP Net, s. r. o. jako
oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  bezplatně
a na dobu  neurčitou.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
se zřízením věcného břemene.

2.2. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  k  části  pozemku
parc. č. 210 ost. plocha v k.ú. a obci Loštice, ve vlastnictví Olomouckého kraje,
v hospodaření Střední školy technické a zemědělské Mohelnice, spočívajícího
v  právu  zřízení  a  provozování  plynárenského  zařízení  na  (v)  předmětném
pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními
prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřizováním,  stavebními
úpravami,  opravami  a  provozováním  distribuční  soustavy  a  plynovodních
přípojek, a to v rozsahu dle geometrického plánu č.  1009-588/2012 ze dne
6. 8. 2012,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene
a společností  SMP  Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  oprávněným  z  věcného
břemene za jednorázovou úhradu ve výši 280,- Kč, navýšenou o příslušnou
platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv  do  katastru
nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  (v)  části  pozemku
parc. č.  201/6  ost.  pl.  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  nájmu  Zdravotnické  záchranné  služby,  příspěvkové
organizace, spočívajícího v právu umístění,  zřízení a provozování  optického
kabelu v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný

- 20 -



pozemek v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním
tohoto  zařízení,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  1796-44/2011
ze dne  15.  11.  2011  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného
břemene a společnostmi S E L F servis, spol. s r.o., IČ: 18826016, T-Mobile
Czech  Republic  a.s.,  IČ:  64949681  a  GTS  Czech  s.r.o.,  IČ:  28492170,
jako oprávněnými  z  věcného  břemene,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši
11 025,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno
bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Oprávnění  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku parc. č.  st.  328 v katastrálním území a obci  Litovel,  spočívajícího
v právu  uložení,  provozu,  údržby,  oprav  a  odstranění  vodovodního  potrubí
ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 359/1 v katastrálním území
a obci  Litovel  mezi  manželi  Zdeňkem a  Lucií  Urbánkovými  jako  budoucími
oprávněnými a Olomouckým krajem jako budoucím povinným, za podmínek
dle  důvodové  zprávy.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene bude  uzavřena
do jednoho  roku  ode  dne  dokončení  stavby  vodovodní  přípojky.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných
ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí oprávnění
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících
věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

2.5. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku parc. č.  st.  328 v katastrálním území a obci  Litovel,  spočívajícího
v právu  uložení,  provozu,  údržby,  oprav  a  odstranění  vodovodního  potrubí
ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 359/3 v katastrálním území
a obci  Litovel  mezi  Radimem  a  Karin  Urbánkovými  jako  budoucími
oprávněnými a Olomouckým krajem jako budoucím povinným, za podmínek
dle  důvodové  zprávy.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene bude  uzavřena
do jednoho  roku  ode  dne  dokončení  stavby  vodovodní  přípojky.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných
ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí oprávnění
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
ve prospěch  každého  vlastníka  budovy  bez  č.p./č.e.  výroba  na  pozemku
parc. č. st.  272  zast.  pl.  v  katastrálním  území  a  obci  Lutín,  spočívajícího
v právu přístupu a příjezdu z veřejné komunikace po přístupových účelových
komunikacích v průmyslovém areálu společnosti SIGMA GROUP a.s. v Lutíně
k  budově  bez  č.p./č.e.  výroba  na  pozemku  parc.  č.  st.  272
zast. pl. v katastrálním  území  a  obci  Lutín  (v  budoucím  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Sigmundovy  střední  školy  strojírenské,
Lutín) za jednorázovou úhradu ve výši 210 000,- Kč, mezi Olomouckým krajem
jako budoucím oprávněným z věcného břemene a společností SIGMA GROUP
a.s.,  IČ:  25375407,  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene.  Věcné

- 21 -



břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po zpracování geometrického plánu
pro  vymezení  rozsahu  věcného  břemene.  Oprávněný  z  věcného  břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
k budově  bez  č.p./č.e.  výroba  na  pozemku  parc.  č.  st.  272
zast. pl. v katastrálním  území  a  obci  Lutín  (v  budoucím  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Sigmundovy  střední  školy  strojírenské,
Lutín)  spočívajícího  v právu  trvalého  umístění  a  provozování  vedení
středotlakého  plynovodu  zemního  plynu  na  jihozápadní  a  jihovýchodní
obvodové  zdi  budovy  bez  č.p./č.e.  výroba  na  pozemku  parc.  č.  st.  272
zast. pl. v katastrálním území a obci Lutín a v právu přístupu na předmětnou
nemovitost  v  souvislosti  s  kontrolou,  revizemi,  monitoringem,  opravami
a údržbou  tohoto  zařízení,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  10  000,-  Kč,
mezi Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností SIGMA GROUP a.s., IČ: 25375407, jako budoucím oprávněným
z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději  do uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu přístupu a příjezdu
z veřejné komunikace po přístupových účelových komunikacích v průmyslovém
areálu  společnosti  SIGMA  GROUP  a.s.  k  budově  bez  č.p./č.e.  výroba
na pozemku  parc.  č.  st.  272  zast.  pl.  v  katastrálním  území  a  obci  Lutín
mezi Olomouckým  krajem  a  společností  SIGMA  GROUP  a.s.  Oprávněný
z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.8. uzavření  smlouvy o  zřízení  věcného břemene k  budově bez č.p./č.e.
výroba na pozemku parc. č. st. 272 zast. pl. v katastrálním území a obci Lutín
(v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Sigmundovy střední
školy strojírenské, Lutín) spočívajícího v právu trvalého umístění a provozování
vedení středotlakého plynovodu zemního plynu na jihozápadní a jihovýchodní
obvodové  zdi  budovy  bez  č.p./č.e.  výroba  na  pozemku  parc.  č.  st.  272
zast. pl. v katastrálním území a obci Lutín, a v právu přístupu na předmětnou
nemovitost  v  souvislosti  s  kontrolou,  revizemi,  monitoringem,  opravami
a údržbou  tohoto  zařízení,  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  10  000,-  Kč,
mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností
SIGMA GROUP a.s.,  IČ:  25375407,  jako oprávněným z věcného břemene.
Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene
a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3. s o u h l a s í  s doplněním kupní smlouvy, jejímž předmětem bude odkoupení
budovy  bez  č.p./č.e.  výroba  na  pozemku  parc.  č.  st.  272  zast.  pl.  včetně
pozemku parc. č. st. 272 zast. pl., vše v k.ú. a obci Lutín, z vlastnictví SIGMA
GROUP a.s., IČ: 25375407, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín, o ustanovení o smluvní pokutě
a odstoupení od smlouvy dle důvodové zprávy.

- 22 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.2.

UR/2/30/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  pozemku  parc.  č.  249/29  ost.  pl.  o  výměře  1  653  m2
v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední Novosadská 55,
do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, za kupní cenu ve výši
1 351 350,- Kč, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odprodej částí pozemků parc. č. 452 zast. pl. a nádvoří o výměře 13 m2
a parc. č. 453/1 ost. pl. o výměře 44 m2, dle geometrického plánu č. 4889-
174/2011 ze dne 2.  11.  2011 části  pozemků parc.  č.  452 díl  „a“  o  výměře
13 m2 a parc. č. 453/1 díl „b“ o výměře 44 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 453/5 ost. pl. o celkové výměře 58 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě,
obec Zábřeh, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy
sociální  péče  a  služeb,  Zábřeh,  nám.  8.  května  2,  do  vlastnictví  pana
Stanislava  Dolečka,  za  kupní  cenu  ve  výši  14  500,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.3.

UR/2/31/2012 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí
pozemků parc. č. 642/2 ostatní plocha o výměře cca 11 m2 a parc. č. 642/3

- 23 -



zahrada o výměře cca 19 m2, oba v k.ú. Hrochov, obec Lipová mezi Věrou
Richterovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím.  Řádná kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho roku  ode  dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „III/37354  Holubice  –
Hrochov  kolaudována,  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou
zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných
pozemků  bude  sjednána  ve  výši  odpovídající  ceně  obvyklé  předmětných
pozemků,  stanovené  znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních
předpisů o oceňování majetku, účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy,
minimálně však ve výši 40,- Kč/m2. Olomoucký kraj  uhradí veškeré náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 2373/26 ost. pl. o výměře 249 m2 v k.ú.
a obci  Jeseník  z  vlastnictví  TJ  Jeseník,  IČ:  16626958,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240 za kupní cenu ve výši
102 090,- Kč. Olomoucký kraj  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.4.

UR/2/32/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  pozemní  komunikace,  nyní  vyřazené  silnice
č. III/43318,  km  staničení  0,000  od  křižovatky  se  silnicí  č.  III/4335
(UZ 2442A146) po km staničení 0,100 konec silnice (UZ 2442a152) v délce
100 m včetně pozemků parc. č. 852/1 ost. pl. o výměře 805 m2 a parc. č. 852/2
ost.  pl.  o výměře 54 m2, vše v k.ú.  a  obci  Němčice nad Hanou,  se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  města  Němčice  nad  Hanou,  IČ:  00288497.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 217/1 ost. pl. o výměře 1 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  78-153/2010  ze  dne  15.  10.  2010  pozemek
parc. č. 217/3 ost. pl.  o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Oprostovice z vlastnictví

- 24 -



Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Oprostovice,  IČ:  00636452.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod  části  pozemku  parc.  č.  5457/26  ost.  pl.  o  výměře  cca  40  m2
v k.ú. Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  mezi  Olomouckým  krajem
jako budoucím  dárcem  a  městem  Zábřeh,  IČ:  00303640,  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba  „Bezbariérové
město  Zábřeh“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný
převod části pozemku parc. č. 1030/1 ost. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. a obci
Majetín  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Majetín,
IČ: 00299197, jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do  jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým
bude stavba „Bezbariérové úpravy pěších tras v obci  Majetín“ kolaudována.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. bezúplatný převod stavby příjezdové komunikace o výměře 451 m2 na
pozemcích  parc.  č.  345/2  ost.  pl.,  parc.  č.  527/5  ost.  pl.  a  parc.  č.  346/4
ost. pl. stavbu parkoviště o výměře 99 m2 na pozemku parc. č. 346/6 ost. pl.,
stavbu pěší komunikace o výměře 135 m2 na pozemku parc. č. 527/5 ost. pl.,
vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc a stavbu veřejného osvětlení v délce 41,52 m
na pozemku parc. č. 527/5 ost. pl. v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČ: 00299308.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací  smlouvy
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.6. uzavření  dodatku  ke  smlouvě  o  budoucí  darovací  smlouvě
č. 2010/03763/OMP/OSB  ze  dne  2.  9.  2010  uzavřené  mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím dárcem a obcí Lesnice jako budoucím obdarovaným,
kterým  bude  změněna  lhůta  pro  uzavření  řádné  darovací  smlouvy,
a to do jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
stavba chodníku kolaudována, nejpozději však do 31.12.2015, za podmínky,
že předmětný pozemek bude stavbou chodníku zastavěn.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.5.

UR/2/33/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 25 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  199/5  ost.  pl.  o  výměře  66  m2
v k.ú. a  obci  Střítež  nad  Ludinou  z  vlastnictví  obce  Střítež  nad  Ludinou,
IČ: 00302023, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Pozemkový katastr (PK) pozemek parc. č. 1173/4 o výměře 46 277 m2 v k.ú.
a obci  Kopřivná  z  vlastnictví  ČR –  Úřadu pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 1564/9 ost. pl. o výměře 285 m2
v k.ú. a obci Horní Štěpánov z vlastnictví obce Horní Štěpánov, IČ: 00288250,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 5024 ost. pl. o výměře 43 m2,
dle geometrického plánu č. 5485-186/2011 ze dne 9. 12. 2011 část pozemku
parc.  č.  5024  díl  „a“  o  výměře  43  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku
parc. č. 5023  ost.  pl.  o  celkové  výměře  14  124  m2  v  k.ú.  a  obci  Přerov
z vlastnictví  statutárního  města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.6.

UR/2/34/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

- 26 -



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 850 ost. pl. o celkové výměře
2 289 m2, dle geometrického plánu č. 151 – 2148/2010 ze dne 22. 9. 2010
pozemky parc. č. 850/2 ost. pl. o výměře 1 954 m2 a parc. č. 850/3 ost. pl.
o výměře  335 m2,  v  k.ú.  Břevenec,  obec Šumvald,  části  pozemku parc.  č.
1787/1 ost. pl. o celkové výměře 3 520 m2, dle geometrického plánu č. 453 -
2148/2010 ze  dne 29.  9.  2010 pozemky parc.  č.  1787/3  ost.  pl.  o  výměře
415 m2, parc.  č.  1787/4 ost.  pl.  o  výměře 917 m2, parc.  č.  1787/5 ost.  pl.
o výměře 505 m2, parc. č. 1787/6 ost. pl. o výměře 598 m2, parc. č. 1787/7
ost. pl. o výměře 402 m2 a parc. č. 1787/8 ost. pl.  o výměře 683 m2, část
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č. 1837 o výměře 19 m2 a část pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. o výměře
563  m2,  dle  geometrického  plánu č.  453 -  2148/2010 ze  dne  29.  9.  2010
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK)
parc.  č.  1837  díl  „c“  o  výměře  19  m2  a  pozemek  parc.  č.  1812/1  díl  „b“
o výměře 563 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  1812/3 ost.  pl.
o výměře 782 m2, část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1837 o výměře 438 m2, dle geometrického
plánu  č.  453  -  2148/2010  ze  dne  29.  9.  2010  pozemek  ve  zjednodušené
evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1837  díl  „e“
o výměře  438  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  1796/4  ost.  pl.
o celkové výměře 537 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely
původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1837 o celkové výměře 4 865 m2,
dle geometrického  plánu  č.  453  -  2148/2010  ze  dne  29.  9.  2010  pozemky
parc. č.  1837/2  ost.  pl.  o  výměře  42  m2,  parc.  č.  1837/3  ost.  pl.  339  m2,
parc. č. 1837/4 ost.  pl.  o výměře 255 m2, parc.  č. 1837/5 ost.  pl.  o výměře
282 m2, parc.  č.  1837/6 ost.  pl.  o  výměře 235 m2, parc.  č.  1837/7 ost.  pl.
o výměře 272 m2, parc. č. 1837/8 ost. pl. o výměře 164 m2, 1837/9 ost. pl.
o výměře 113 m2, parc. č. 1837/10 ost. pl. o výměře 263 m2, parc. č. 1837/11
ost.  pl.  o  výměře  198  m2,  parc.  č.  1837/12  ost.  pl.  o  výměře  117  m2,
parc. č. 1837/13 ost. pl. o výměře 526 m2, parc. č. 1837/14 ost. pl. o výměře
166 m2, parc. č. 1837/15 ost. pl. o výměře 496 m2, parc. č. 1837/16 ost. pl.
o výměře 517 m2, parc. č. 1837/17 ost. pl. o výměře 630 m2 a parc. č. 1837/18
ost.  pl.  o  výměře  250  m2,  vše  v  k.ú.  a  obec  Šumvald,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Šumvald,  IČ:  00299537,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku
parc. č. 1787/2  ost.  pl.  o  výměře  116 m2 a  části  pozemku parc.  č.  1763/4
ost. pl. o výměře 56 m2, dle geometrického plánu č. 453 - 2148/2010 ze dne
29. 9. 2010 pozemek parc. č. 1787/2 ost. pl. o výměře 116 m2 a pozemek
parc. č.  1763/4  díl  „a“  o  výměře  56  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č.  1787/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  15  837  m2,  části  pozemku
parc. č. 1812/3  ost.  pl.  o  výměře 66 m2,  dle  geometrického plánu č.  453 -
2148/2010 ze dne 29. 9. 2010 pozemek parc. č. 1812/3 díl „d“ o výměře 66 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. o výměře 30 878 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Šumvald,  vše  z  vlastnictví  obce  Šumvald,  IČ:  00299537,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu

- 27 -



na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod dešťové kanalizaci na úseku silnice III/44629, která
se  nachází  v  pozemcích  parc.  č.  850  ost.  pl.  a  parc.  č.  846/10  ost.  pl.
v k.ú. Břevenec, obec Šumvald a která byla vybudována v rámci stavebního
objektu  SO  303  III/44629  Břevenec  –  dešťová  kanalizace,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Šumvald, IČ: 00299537, za podmínek
dle důvodové zprávy.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.7.

UR/2/35/2012 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit bod 3. materiálu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. svěření pozemku parc. č. 1399/14 ost.  pl.  o výměře 1 525 m2 v k.ú.
a obci Bělotín do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace s účinností od 1. 1. 2013 

3.2. svěření  pozemků  parc.  č.  1100/44  orná  půda  o  výměře  42  m2,
parc. č. 1100/83  orná  půda  o  výměře  6  m2,  parc.  č.  1101/5  orná  půda
o výměře 76 m2, parc. č. 1101/7 orná půda o výměře 9 m2, parc. č. 1101/8
orná půda o výměře 22 m2, parc.  č.  1101/10 orná půda o výměře 40 m2,
parc. č.  1101/11 orná půda o výměře 48 m2 a parc.  č.  1101/12 orná půda
o výměře 53 m2, vše v k. ú. a obci Mohelnice do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2013

4. s o u h l a s í  s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor
o  výměře  51,17  m2  v  suterénu  budovy  č.p.  2602,  Prostějov,  občanská
vybavenost  na  pozemku  parc.  č.  4712  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Prostějov
mezi Gymnáziem  Jiřího  Wolkera  jako  pronajímatelem  a  společností
GAUDEAMUS o.p.s., IČ: 25545558, jako nájemcem na dobu určitou od 1. 1.
2013  do  31. 12. 2027  s  výpovědní  lhůtou  3  měsíce,  za  nájemné  ve  výši
100,- Kč/rok,  za  podmínky,  že  bude  provedena  rekonstrukce  nebytových
prostor nákladem nájemce ve výši 450 000,- Kč.

- 28 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 15.8.

UR/2/36/2012 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: prosinec 2012

4. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu
4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: prosinec 2012

6. s o u h l a s í  s  pořízením  hmotného  majetku  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Střední  školy  řezbářské,  Tovačov,  Nádražní  146
dle bodu C) důvodové zprávy

7. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu
6 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: prosinec 2012

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/2/37/2012 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  

A) s prominutím povinnosti odvodu ve výši 30 000 Kč a souvisejícího penále
v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a Fotbalovým clubem Hněvotín
jako příjemcem

B) s prominutím povinnosti odvodu ve výši 25 000 Kč a souvisejícího penále
v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých

- 29 -



z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a Sportovním klubem Lipová
jako příjemcem

C) s prominutím povinnosti odvodu ve výši 50 000 Kč a souvisejícího penále
v plné výši za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  základě  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  jako  poskytovatelem  a  ČLTK  1928  OLOMOUC
jako příjemcem

3. u k l á d á  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  prominutí  povinnosti  odvodu  a  souvisejícího  penále  v  plné  výši
dle bodu 2 usnesení

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/2/38/2012  Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvku
v oblasti sportu v roce 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  Pravidel  Olomouckého  kraje  pro  poskytování
příspěvků v oblasti  sportu  v  roce 2013 dle  důvodové  zprávy a upravených
Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků
v oblasti sportu v roce 2013 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků  v oblasti
sportu v roce 2013 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/2/39/2012 Program  podpory  kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém
kraji v roce 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 30 -



2. s o u h l a s í  s  Programem  podpory  kultury  a  památkové  péče
v Olomouckém  kraji  v  roce  2013  dle  důvodové  zprávy  včetně  Zásad
jednotlivých programů dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce
2013 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1
– 3 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/2/40/2012 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s úpravou pravidel udělování Cen Olomouckého kraje za přínos
v oblasti kultury a jejich novým zněním dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úpravu pravidel udělování Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti
kultury a jejich nové znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  návrh  organizačního  zajištění  průběhu  udělování  Cen
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2012 dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení
Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2012 dle důvodové
zprávy

7. s c h v a l u j e  text  výzvy  k zasílání  návrhů na udělení  Cen Olomouckého
kraje  za  přínos  v  oblasti  kultury  dle  Přílohy  č.  3  důvodové  zprávy
za předpokladu,  že  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schválí  na  svém
zasedání dne 21. 12. 2012 úpravu pravidel udělování cen

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

- 31 -



UR/2/41/2012 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořízení  hmotného majetku z prostředků investičního fondu
příspěvkové organizace Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  změny  limitu  mzdových  prostředků  pro  rok  2012
u příspěvkové organizace Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  změny  limitu  mzdových  prostředků  pro  rok  2012
u příspěvkové  organizace  Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci  dle  důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Muzeu
Prostějovska v Prostějově pro rok 2012 dle upravené důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  z  oblasti  kultury
o usnesení dle bodu 2, 3, 4 a 5

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/2/42/2012 Personální obsazení a organizační struktura KÚOK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  organizační změny dle důvodové zprávy

3. s t a n o v í  v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích,
v platném znění, limit 525 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje
zařazených do krajského úřadu s účinností od 5. 12. 2012

4. j m e n u j e  na návrh ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje Mgr. Lucii
Štěpánkovou  do  funkce  vedoucího  odboru  Sekretariát  hejtmana  Krajského
úřadu Olomouckého kraje s účinností od 5. 12. 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 23.

UR/2/43/2012 Revokace  části  usnesení  č.  UZ/24/34/2012  Poskytnutí  dotace
z Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 32 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  revokaci  části  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/24/34/2012 ze dne 27. 4. 2012 v bodě 6 z důvodu
ukončení funkčního období Ing. Pavla Horáka, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  uložit  Ing.  Michalu  Symerskému,  2.  náměstkovi
hejtmana  podepsat  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  z  Fondu
na výstavbu  a  obnovu  vodohospodářské  infrastruktury  v  Olomouckém kraji,
jejichž uzavření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/24/34/2012 ze dne 27. 4. 2012, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/34/2012
ze  dne  27.  4.  2012  v  bodě  6  z  důvodu  ukončení  funkčního  období
Ing. Pavla Horáka

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit  Ing. Michalu Symerskému, 2.  náměstkovi  hejtmana podepsat smlouvy
o poskytnutí  účelové  finanční  dotace  z  Fondu  na  výstavbu  a  obnovu
vodohospodářské  infrastruktury  v  Olomouckém  kraji,  jejichž  uzavření  bylo
schváleno  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/34/2012
ze dne 27. 4. 2012

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/2/44/2012 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zabezpečit finanční krytí požadavku ve výši 47.000,- Kč na řešení
následků havarijní situace v p.o. Domov Na zámečku Rokytnice, IČ: 61985911
dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: prosinec 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 25.

UR/2/45/2012 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 33 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci
Olomouckého kraje Domov pro seniory Javorník, dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  odvod finančních prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého
kraje Domov pro seniory Javorník, dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  dodatečným  převodem  finančních  prostředků  z  rezervního
fondu  organizace  do  jejího  investičního  fondu  dle  žádosti  příspěvkové
organizace  Olomouckého  kraje  Domov  pro  seniory  Javorník  z  důvodu
uvedeného v důvodové zprávě

5. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje  Domov
pro seniory Javorník dle důvodové zprávy o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 26.

UR/2/46/2012 Poskytnutí finančního příspěvku obci Červenka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  schválení textu smlouvy dle usnesení Rady Olomouckého kraje
z 25. 9. 2012 č. UR/98/7/2012 o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého  kraje  obci  Červenka,  se  sídlem  Svatoplukova  16,  784  01
Červenka, IČ: 00635740, ve výši 285 000 Kč uvedené v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  upravený  text  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  obci  Červenka,  se  sídlem Svatoplukova  16,
784 01 Červenka, IČ: 00635740, ve výši 285 000 Kč uvedené v Příloze č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  materiál  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  upravený
dle bodu 3 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  finanční  příspěvek  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  obci  Červenka
se sídlem Svatoplukova 16, 784 01 Červenka, IČ: 00635740, ve výši 285 000
Kč

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 27.

- 34 -



UR/2/47/2012 Příspěvkový program „Podpora poskytování sociálních služeb
a aktivit zaměřených na sociální začleňování pro rok 2013“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s obsahem materiálu "Podpora poskytování  sociálních služeb
a aktivit  zaměřených  na  sociální  začleňování  pro  rok  2013"  s  časovým
harmonogramem dle varianty 2 ve znění Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál "Podpora poskytování sociálních služeb a aktivit
zaměřených na sociální začleňování pro rok 2013" ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  a  vyhlásit  příspěvkový  program  "Podpora  poskytování  sociálních
služeb  a  aktivit  zaměřených  na  sociální  začleňování  pro  rok  2013"  včetně
dokumentů v Přílohách č. 1 - 6 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 28.

UR/2/48/2012 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem v sociální oblasti, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se zvýšením osobního příplatku, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit bod 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: prosinec 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 29.

UR/2/49/2012 Úprava  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků
zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 35 -



2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků
příspěvkových organizací:

a)  Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun,
Masarykova 412, Moravský Beroun, 793 05, IČ: 00600946,

b)  Dětské  centrum  Pavučinka,  Dr.  E.  Beneše  13,  Šumperk,  787  01,
IČ: 75010984,

c)  Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,  Aksamitova  8,
Olomouc, 772 00, IČ: 00849103, 

dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele uvedených zdravotnických zařízení o schválení
úpravy závazného ukazatele – limit mzdových prostředků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 31.

UR/2/50/2012 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky pro oblast
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  jako  členy  a  náhradníky
do hodnotící komise veřejné zakázky dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit ředitelům příspěvkových organizací, že Rada Olomouckého
kraje schválila zástupce Olomouckého kraje dle bodu 2

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.

UR/2/51/2012 Personální  záležitosti  zdravotnictví  –  Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravy  platu  MUDr.  Janě  Ferancové,  ředitelce  Odborného
léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, Masarykova 412, Moravský Beroun, PSČ 793 05, dle důvodové
zprávy

- 36 -



3. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhotovení  platového  výměru  dle  bodu
2 usnesení a předání tohoto platového výměru MUDr. Janě Ferancové

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 33.

UR/2/52/2012 Doplnění  členů  rad pro  kontrolu  hospodaření  zdravotnických
zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  jmenování  členů  a  náhradníků  Rad  pro  kontrolu
hospodaření  příspěvkových  organizací:  Odborný  léčebný  ústav  Paseka,
Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun
a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování nových členů a náhradníků Rad
pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: prosinec 2012

4. u k l á d á  p o d e p s a t  jmenovací  dekrety  členů  a  náhradníků  Rad
pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení, dle důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 34.

UR/2/53/2012 Zajištění  lékárenské  péče  v  Olomouckém  kraji  během
vánočních svátků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  na  zajištění  lékárenské  péče  v  době
vánočních svátků dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 35.

- 37 -



UR/2/54/2012 Zdraví  21  -  Preventivní  programy  na  podporu  zdraví
na základních školách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhované  doplnění  projektu  a  jeho  financování
na preventivní  programy  na  podporu  zdraví  na  základních  školách
dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 36.

UR/2/55/2012 Žádost  o  změnu  účelu  použití  investičního  příspěvku
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického
Moravský Beroun, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  účelu  použití  investičního  příspěvku  Odborného
léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-
geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  že  Rada
Olomouckého  kraje  schválila  změnu  účelu  použití  investičního  příspěvku
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 37.

UR/2/56/2012 Nařízení  účelového  čerpání  provozního  příspěvku
zdravotnických zařízení na rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n a ř i z u j e  účelové čerpání provozního příspěvku zdravotnických zařízení
na rok 2012 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelům zdravotnických  zařízení,  že  Rada  Olomouckého
kraje nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2012 dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

- 38 -



Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 39.

UR/2/57/2012 Inovační vouchery v Olomouckém kraji – Řízení k předkládání
žádostí o inovační voucher

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně příloh

2. s c h v a l u j e  změny v dokumentu Metodologie k zaměření a administraci
inovačních voucherů dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  dokument Řízení  k  předkládání  žádostí  o inovační  voucher
včetně příloh dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Michala  Symerského,  2.  náměstka  hejtmana
Olomouckého  kraje,  k  podpisu  dokumentu  Řízení  k  předkládání  žádostí
o inovační  voucher dle Přílohy č.  3 důvodové zprávy a k provádění dalších
změn v projektové žádosti na základě změn v metodikách projektu.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 40.

UR/2/58/2012 Podpora činnosti klastrů – žádosti o příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvků dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  společností  Český  nanotechnologický  klastr,  družstvo  se  sídlem
Šlechtitelů  813/21,  779  00  Olomouc-Holice,  IČ:  27776816  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  společností  MedChemBio,  zájmové  sdružení  právnických  osob
se sídlem  Šlechtitelů  813/21,  783  71  Olomouc  –  Holice,  IČ:  72023970
dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodů 3 a 4 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

- 39 -



Bod programu: 41.

UR/2/59/2012 Program obnovy venkova 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem Programu obnovy venkova  2013 dle  Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  Programu  obnovy  venkova  2013  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Program obnovy venkova 2013 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  Podmínky pro poskytování příspěvků z POV 2013, Metodiku
hodnocení  POV  2013,  Hodnotící  kritéria,  Vzorovou  smlouvu  a  dodatek
ke smlouvě dle Příloh č. 2 - 5 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 42.

UR/2/60/2012 Členství  Olomouckého  kraje  v  Monitorovacích  výborech
operačních  programů  (Program  švýcarsko-české  spolupráce,
Operační program přeshraniční spolupráce ČR-PR)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominace  zástupců  Olomouckého  kraje  do  Monitorovacích
výborů  Programu  švýcarsko-české  spolupráce,  Operačního  programu
přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  –  Polská  republika  2007-2013,
do Rad a Euroregionálních řídících výborů Euroregionů Praděd a Glacensis
dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  Ing. Michala Symerského, 2. náměstka hejtmana, k provádění
změn v nominacích členů Euroregionálních řídících výborů

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 43.

- 40 -



UR/2/61/2012 Projekt  CesR  –  nominace  do  Řídícího  výboru,  zahraniční
pracovní cesta na Kypr

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  č.  UR/87/41/2012  ze  dne  3.  4.  2012  v  bodě  6
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  účast  Ing.  Michala  Symerského,  2.  náměstka  hejtmana,
na zahraniční pracovní cestě ve dnech 10. - 14. 12. 2012, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 44.

UR/2/62/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  1  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných
prostředků požární ochrany“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  2  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných
prostředků požární ochrany“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  3  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných
prostředků požární ochrany“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  4  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných
prostředků požární ochrany“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o  zrušení  části  1  veřejné  zakázky  „Rekonstrukce  zahrady
v Domově důchodců Červenka“, dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele části 2 veřejné zakázky „Rekonstrukce
zahrady v Domově důchodců Červenka“, dle důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Centrální  pojištění
nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací
– dopojištění vozidel“ dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  části  2  veřejné  zakázky
„Rekonstrukce  zahrady  v  Domově  důchodců  Červenka“  mezi  Olomouckým
krajem a uchazečem HORSTAV Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc,
Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 45195706

10. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  na  „Centrální  pojištění  nemovitého,
movitého majetku, vozidel a odpovědnosti kraje a jeho organizací – dopojištění

- 41 -



vozidel“  mezi  Olomouckým  krajem  a  uchazečem  Česká  pojišťovna  a.s.,
se sídlem Spálená 75/16, 113 04  Praha 1, IČ: 45272956

11. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu a dodatek dle bodu 9 a 10 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
12. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/95/77/2012 ze dne 28. 8. 2012 bod 6 v části

složení hodnotící komise veřejné zakázky „Čechy pod Kosířem – Revitalizace
parku“ dle důvodové zprávy

13. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/96/48/2012 ze dne 11. 9. 2012 bod 4 v části
složení  hodnotící  komise  veřejné  zakázky  „Revitalizace  zámeckého  parku
s přilehlými  plochami  v  Nových  Zámcích“  a  Nové  Zámky  –  poskytovatel
sociálních služeb – Komunikace a zpevněné plochy“ dle důvodové zprávy

14. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/92/44/2012 ze dne 19. 6. 2012 bod 5 v části
složení hodnotící komise veřejné zakázky „Transformace Vincentina Šternberk“
dle důvodové zprávy

15. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/92/44/2012 ze dne 19. 6. 2012 bod 5 v části
složení  hodnotící  komise  veřejné  zakázky  „Nájem  reprografické  techniky
a poskytování servisních služeb pro Olomoucký kraj“ dle důvodové zprávy

16. j m e n u j e  personální složení hodnotící komise veřejných zakázek:

a)„Čechy pod Kosířem – Revitalizace parku“

b)„Revitalizace zámeckého parku  s  přilehlými  plochami  v  Nových  Zámcích“
a Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – Komunikace a zpevněné
plochy“

c)„Transformace Vincentina Šternberk“

d)„Nájem  reprografické  techniky  a  poskytování  servisních  služeb
pro Olomoucký kraj“

17. j m e n u j e  zástupce  Rady  Olomouckého  kraje  do  hodnotících  komisí  na
veřejnou zakázku „Dodávka předmětů publicity“, schválenou usnesením Rady
Olomouckého kraje č. UR/99/16/2012, ze dne 23. 10. 2012, bod 8 v části bodu
6. písm. d)

18. j m e n u j e  zástupce  Rady  Olomouckého  kraje  do  komisí  pro  otevírání
obálek, pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na veřejnou zakázku
„Zajištění  sociální  služby  „Sociální  rehabilitace“  v  Olomouckém  kraji
- pro cílovou  skupinu  osob  s  tělesným  postižením,  s  chronickým  duševním
onemocněním  a  chronickým  onemocněním  na  Olomoucku“,  schválenou
usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/99/16/2012, ze dne 23. 10. 2012,
bod 6. písm. b)

19. j m e n u j e  zástupce  Rady  Olomouckého  kraje  do  hodnotících  komisí  na
veřejnou  zakázku  „Revolvingový  úvěr  na  financování  provozních  výdajů
Olomouckého kraje a na případné předfinancování projektů evropských fondů“,
schválenou usnesením Rady Olomouckého kraje  č.  UR/96/48/2012,  ze dne

- 42 -



11. 9. 2012, bod 3 písm. a)

20. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky: „Rekonstrukce zahrady
v Domově důchodců Červenka – Zahradní úpravy“

21. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro posouzení kvalifikace a hodnotící komisi

22. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 20 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: prosinec 2012
23. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence

týkající se veřejné zakázky dle bodu 20 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 46.

UR/2/63/2012 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky a  nákup věcného vybavení  jednotek
sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok
2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s "Pravidly pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2013" dle Přílohy č. 1 a 2
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  "Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2013" na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  "Pravidla pro poskytnutí  příspěvku na pořízení,  rekonstrukci,  opravu
požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru  dobrovolných
hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2013" dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 43 -



Bod programu: 47.

UR/2/64/2012 Poskytnutí  příspěvku  Okresnímu  sdružení  hasičů  ČMS
Olomouc z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  34.000  Kč  z  rozpočtu
Olomouckého kraje Okresnímu sdružení hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Okresním sdružení hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132 dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 48.

UR/2/65/2012 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  15.000,-  Kč  formou  spořitelní
knížky  prvnímu  narozenému  občanovi  Olomouckého  kraje  roku  2013
za podmínek dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání,
ve formě spořitelní knížky

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 4. 12. 2012

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 49.

UR/2/66/2012 Poplatek OSA za rok 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  licenční  smlouvy pro  rok  2013 mezi  Olomouckým
krajem a OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56

- 44 -



Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 50.

UR/2/67/2012 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
a schůzí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí
Rady Olomouckého kraje na rok 2013 dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 51.

UR/2/68/2012 Návrh programu, času a místa konání 2. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 21. 12. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s t a n o v u j e  
a)  termín  konání  2.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje:  na  pátek
21. 12. 2012 v 10:00 hodin
b)  místo  konání  2.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje:  Magistrát
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc

3. u k l á d á  předložit  upravený  návrh  programu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  programu  2.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 12. 2012 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 52.

- 45 -



UR/2/69/2012 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 43
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  dle  bodu  2  usnesení
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací
dle Přílohy č. 1 - 43 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 53.

UR/2/70/2012 Ustanovení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého
kraje pro období 2012 - 2016

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  ustanovení  Rady  hospodářské  a  sociální  dohody
Olomouckého kraje pro období 2012 – 2016

3. s o u h l a s í  se Statutem Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. j m e n u j e  členy Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje
za Olomoucký kraj dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vyzvat k nominaci zástupce veřejné správy dle důvodové zprávy

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: 31. 1. 2013

6. u k l á d á  svolat  pracovní  schůzku  se  zástupci  Konfederace
zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a předsedou Regionální rady
odborových svazů Olomouckého kraje za účelem personálního složení Rady
hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: 31. 1. 2013

- 46 -



Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 54.

UR/2/71/2012 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10
a 11 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně  zřizovacích  listin  příspěvkových
organizací v sociální oblasti k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změny zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální  oblasti
dle Přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a 11 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 55.

UR/2/72/2012 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti
kultury dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně  zřizovacích  listin  příspěvkových
organizací v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti  kultury
dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 56.

- 47 -



UR/2/73/2012 Revokace části usnesení č. UR/96/57/2012 – Rozdělení rezervy
krizového  řízení  ve  prospěch  složek  Integrovaného
záchranného systému Olomouckého kraje v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/96/57/2012, ze dne 11. 9. 2012, body 3, 5
a 8 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci
revokace části usnesení č. UZ/26/53/2012, ze dne 21. 9. 2012, body 3 a 5

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 12. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  své usnesení  č.  UZ/26/53/2012, ze dne 21. 9.  2012, body 3 a 5
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 57.

UR/2/74/2012 Různé - Regionální letiště Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou informaci

2. u k l á d á  připravit  k  projednání  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  dalšího
postupu ve věci regionálního letiště Přerov

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana 
T: 16. 1. 2013

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 58.

V Olomouci dne 4. 12. 2012

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Mgr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 48 -



- 49 -


